[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «05» августа 2021 года  №258
	Об утверждении Положения о порядке
и сроках составления проекта бюджета
Духовницкого муниципального образования

Духовницкого муниципального района

р.п. Духовницкое

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях исполнения Положения о бюджетном процессе в Духовницком муниципальном образовании Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района согласно приложению 1.

2. Утвердить график составления проекта бюджета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета Духовницкого  муниципального образования Духовницкого муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

Глава Духовницкого
муниципального района
    К.В. Нестеров
Приложение 1
к постановлению администрации Духовницкого муниципального района от «05» августа 2021 г. №258
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района

          1. Настоящее положение регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района (далее – положение).
         2. Понятия и термины, применяемые в настоящем положении, используются в значениях, определенных Бюджетным Кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.
         3. Проект бюджета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района (далее – бюджет муниципального образования) разрабатывается  сроком на очередной финансовый год и на плановый период. Составление проекта бюджета - исключительная прерогатива администрации Духовницкого муниципального района. Непосредственное составление проекта бюджета осуществляет финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района.

         4. Проект бюджета муниципального образования составляется на основе прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной и налоговой политики, муниципальных программ (проектах муниципальных программ).
         5. В целях разработки проекта бюджета муниципального образования должны быть разработаны следующие документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюджета муниципального образования:
- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
- предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории  муниципального образования за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития соответствующей территории муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;
- методики (проекты) методик и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом), с указанием верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования за текущий финансовый год;
- паспорта муниципальных программ муниципального образования (проекты изменений в указанные паспорта);

          6. Подготовка проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый и на плановый период, а также документов и материалов, представляемых одновременно с ним, осуществляется в соответствии с графиком составления проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение 2
к постановлению администрации Духовницкого муниципального района от « 05» августа 2021 г. №258
ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
	№
	Наименование документа (мероприятия)
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1.
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за 9 месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год
	отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района
	До 15 октября

	2.
	Основные направления бюджетной политики
	финансовое управление администрации
Духовницкого
муниципального района
	До 15 октября

	3.
	Основные направления налоговой политики
	финансовое управление администрации
Духовницкого

муниципального района
	До 15 октября

	4.
	Разработка прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и на плановый период
	отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района
	До 15 октября

	5.
	Перечень муниципальных программ, подлежащих исполнению в очередном финансовом году
	отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района
	До 15 октября

	6.
	Проекты муниципальных программ (проекты внесения изменений в муниципальные программы), подлежащих исполнению в очередном финансовом году и плановом периоде
	отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района
	До 15 октября

	7.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	финансовое управление администрации
Духовницкого

муниципального района
	До 1 ноября

	8.
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов (соглашения о передаче части полномочий (проекты соглашений))
	финансовое управление администрации
Духовницкого

муниципального района
	До 1 ноября

	9.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год
	финансовое управление администрации
Духовницкого

муниципального района
	До 1 ноября

	10.
	Одобрение прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и на плановый период
	отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района
	одновременно с внесением проекта бюджета на рассмотрение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района

	11.
	Разработка проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	финансовое управление администрации
Духовницкого

муниципального района
	До 10 ноября

	12.
	Внесение проекта бюджета муниципального образования на рассмотрение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района
	финансовое управление администрации
Духовницкого

муниципального района
	До 15 ноября